
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 558

1 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 19.028,45 τ.μ. στη θέση «Μακρυλάκωμα» της 
Τ.Κ. Καστελλίων του Δήμου Δελφών, Νομού Φω−
κίδας. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 26,116 
στρ. που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκ−
δηλώθηκε στη δασική θέση «Ψηλώματα» στην πε−
ριοχή Δ.Δ. Κήπων, του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Νομού Έβρου. .................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,773 στρ. στη 
θέση «Βαθύλακος» Βουρνικά Δήμου Λευκάδας. .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1537/206614 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

19.028,45 τ.μ. στη θέση «Μακρυλάκωμα» της Τ.Κ. Κα−
στελλίων του Δήμου Δελφών, Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

(ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 τ.Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 τ.Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 τ.Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του αρθρ. 41 παρ. 1 και β) του άρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/τ.Α΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με 

εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2183/204470/22.10.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 6η Αυ−
γούστου έτους 2013, αλλά και προγενέστερα, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από ελάτη, πρίνο και κέδρο σε ποσοστό 
80% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμ−
βαδού 19.028,45 τ.μ. στη θέση «Μακρυλάκωμα» της Τ.Κ. 
Καστελλίων του Δήμου Δελφών, Νομού Φωκίδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Αποτελείται από τα τμήματα Α, Β, Γ, και Δ όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προσδι−
ορίζονται από τα παρακάτω στοιχεία και έχουν όρια:

Τμήμα Α εμβαδού 5.188,34 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−...−16−17−1.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 533/ 

59280/26.3.2012 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Άμφισσας).

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και εν μέρει με έκταση 
μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 533/59280/26.3.2012 πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασάρχη Άμφισσας).

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Τμήμα Β εμβαδού 3.738,91 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−...−17−18−1.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 

533/59280/26.3.2012 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Άμφισσας).

Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Μη δασική έκταση και εν μέρει με δρόμο.
Τμήμα Γ εμβαδού 9.684,70 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−...−11−12−1.
Βόρεια: Με δρόμο και εν μέρει με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.

5807

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.07 11:05:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Δ εμβαδού 416,50 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−4−1.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/τ.Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 22 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΔΗΜΟΣ Π. ΤΣΕΛΛΟΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5809



5810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5811

 Αριθμ. 20611 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 26,116 στρ. 

που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθη−
κε στη δασική θέση «Ψηλώματα» στην περιοχή Δ.Δ. 
Κήπων, του Δήμου Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «Περί προ−
στασίας δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.7.1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανά−
πτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53844/10.7.2013 (ΦΕΚ 2017/τ.Β΄/ 
16.8.2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης «Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20280/4.9.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Σουφλίου, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου προ−
τείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«είκοσι έξι και εκατόν δέκα έξι στρεμμάτων» (Ε=26,116 
στρ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Ψηλώματα» στην 
περιοχή Δ.Δ. Κήπων, του Δήμου Αλεξανδρούπολης του 
Νομού Έβρου η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
που εκδηλώθηκε στις 21 Αυγούστου 2013.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 26,116 στρ., προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία (1,2,....,21,1), όπως αυτή απεικο−
νίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 άρθρ. 3 του Ν. 998/1979, 
όπως αυτό ισχύει σήμερα, η δε κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρ. 38 και του άρθρ. 41 του Ν. 998/1979, όπως 
αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Μέρος του υπ’ αριθμ. 941 κοινόχρηστου τε−

μαχίου.
Νότια: Αγροτική οδός.
Ανατολικά: Μέρος του υπ’ αριθμ. 941 κοινόχρηστου 

τεμαχίου και αγροτική οδός.
Δυτικά: Μέρος του υπ’ αριθμ. 941 κοινόχρηστου τε−

μαχίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν εξ ολοκλήρου από δα−
σική βλάστηση παλιουριού.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



5812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5813

 Αριθμ. 17781/2014 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,773 στρ. στη 

θέση «Βαθύλακος» Βουρνικά Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 17778/2013/11.9.2013 πρόταση της αρ−

μόδιας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους 
εμβαδού 6,773 στρ (έξι στρεμμάτων και επτακοσίων 
εβδομήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Βαθύλακος» Βουρνικά 
Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με χώρο σκοπευτηρίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
έκτασης δάσους (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή 
της αποτελούσε δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005580111130008*


